
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2023 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GOŁDAPI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gołdapi z dnia 

5 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich 

Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gołdapi z dnia  

5 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce 

zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r.  

poz. 2637). 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu gołdapskiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gołdapi 

Stanisław Karkosiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 1 września 2023 r.

Poz. 4463



Uzasadnienie 

 

W dniach  28 kwietnia 2023 r. potwierdzono wysoce zjadliwą grypę ptaków (HPAI) u 20 padłych mew 

śmieszek, znalezionych w obrębie Zalewu nad Ustroniem w Gołdapi. Z uwagi na konieczność zapobieżenia 

rozprzestrzeniania się tej choroby wśród drobiu oraz dzikich ptaków, należało wydać rozporządzenie  

Nr 1/2023 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gołdapi z dnia 5 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia strefy 

objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich  

(Dz. Urz. Województwa Warmińsko - Mazurskiego z 2023 r. poz. 2637).  

Wysoce zjadliwa grypa ptaków (HPAI) jest wyjątkowo groźną, wysoce zakaźną i zaraźliwą wirusową chorobą 

ptaków podlegającą obowiązkowi zwalczania z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Mając na względzie, że w okresie od dnia  

25 lipca 2023 r. nie stwierdzono żadnego przypadku wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u dzikich ptaków, 

jak też nie stwierdzono objawów chorobowych u drobiu utrzymywanego na terenie powiatu gołdapskiego, 

zasadne jest uchylenie nakazów i zakazów oraz ograniczeń wprowadzonych w/w rozporządzeniem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4463


		2023-09-01T11:36:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




